
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 г. НИЖНИЙ ЛОМОВ 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024                                                                                            № 86 

 

г. Нижний Ломов 
 

 

Об организации платных образовательных услуг. 
 

В целях расширения сфер платных образовательных услуг, а также на 

основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-фз «Об образовании в 

Российской Федерации» и Устава МБДОУ детского сада № 2 г. Нижний Ломов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать детям, посещающим МБДОУ детский сад № 2 г. Нижний 

Ломов  и филиал МБДОУ детского сада № 2 г. Нижний Ломов в с. Кривошеевка, 

следующие дополнительные платные услуги: 

 «Познавайка» - всестороннее развитие ребенка, обеспечивающее 

формирование готовности к школе, для детей 5 – 7 лет. Руководитель: воспитатель 

Сильвестрова Ольга Николаевна. 

 «Логоритмика» - направлена на овладение правильной, 

чистой речью, развитие мышления, коммуникативных качеств, для детей 3 – 5 лет. 

Руководитель: учитель-логопед Батурина Светлана Ивановна. 

 «Обучение плаванию» - направлена на обучение детей плаванию, 

развитие физических качеств, для детей      1,5 - 7 лет. Руководитель: инструктор по 

физической культуре (плаванию) Бесчастнова Людмила Николаевна. 

 «День именинника» - направлена на эмоциональное развитие детей, 

групповую сплоченность и сотрудничество, для детей 3 – 7 лет.  

 

2. Педагогов: Сильвестрову Ольгу Николаевну, Батурину Светлану 

Ивановну, Бесчастнову Людмилу Николаевну назначить ответственными за 

оформление документации (планы работы, табель посещаемости и 

т.д.) и проведение платных образовательных услуг. 

 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 

Заведующий детским садом                                                  Л.П. Варывдина 


		2024-10-25T13:27:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2 Г.НИЖНИЙ ЛОМОВ




